
Obecn závazná vyhláška msta Svitavy . 2/2021 
o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo msta Svitavy se na svém zasedání dne 17. 3. 2021 usneslo vydat na základ
§ 14 zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znní pozdjších pedpis, a v souladu 
s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zízení), ve znní pozdjších pedpis, tuto obecn závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

  
l. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Msto Svitavy touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 
2. Správcem poplatku je Mstský úad Svitavy, odbor financí. 

l. 2 

Pedmt, poplatník a plátce poplatku 

1. Pedmtem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sob jdoucích kalendáních 
dn u jednotlivého poskytovatele pobytu.  

2. Pedmtem poplatku není: 
a) pobyt, pi kterém je na základ zákona omezována osobní svoboda, 
b) pobyt ve zdravotnickém zaízení poskytovatele lžkové pée, pokud je tento pobyt 

hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veejné zdravotní pojištní 
nebo pokud je její souástí. 

3. Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není pihlášená (dále jen „poplatník“). 
4. Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je 

povinen vybrat poplatek od poplatníka. 

l. 3 

Ohlašovací povinnost 

1. Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozdji do 15 dn od zahájení 
innosti spoívající v poskytování úplatného pobytu. Ukonení této innosti plátce 
ohlásí správci poplatku ve lht 15 dn. 

2. V ohlášení plátce uvede  
a) jméno, popípad jména, a píjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 

pidlen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popípad další adresu pro 
doruování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávnny 
jednat v poplatkových vcech, 

b) ísla všech svých út u poskytovatel platebních služeb, vetn poskytovatel
tchto služeb v zahranií, užívaných v souvislosti s podnikatelskou inností, 
v pípad, že pedmt poplatku souvisí s podnikatelskou inností plátce, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa a zaízení, pípadn též 
období roku, v nichž poskytuje pobyt.  

3. Plátce, který nemá sídlo nebo bydlišt na území lenského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodáském prostoru nebo Švýcarské 



2 

konfederace, uvede krom údaj požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocnnce v 
tuzemsku pro doruování. 

4. Dojde-li ke zmn údaj uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto zmnu oznámit 
do 15 dn ode dne, kdy nastala. 

l. 4 
Evidenní povinnost 

1. Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podob evidenní knihu za každé 
zaízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenní knihy zapisuje údaje 
týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt. 

2. Údaji podle odstavce 1 jsou 
a) den poátku a den konce pobytu,  
b) jméno, popípad jména, píjmení a adresa místa pihlášení nebo obdobného místa 

v zahranií, 
c) datum narození, 
d) íslo a druh prkazu totožnosti, kterým mže být 

1. obanský prkaz,  
2. cestovní doklad,  
3. potvrzení o pechodném pobytu na území,  
4. pobytová karta rodinného píslušníka obana Evropské unie,  
5. prkaz o povolení k pobytu, 
6. prkaz o povolení k pobytu pro cizince,  
7. prkaz o povolení k trvalému pobytu,  
8. prkaz žadatele o udlení mezinárodní ochrany, nebo 
9. prkaz žadatele o poskytnutí doasné ochrany,  

e) výše vybraného poplatku nebo dvod osvobození od poplatku. 
3.  Zápisy do evidenní knihy musí být vedeny správn, úpln, prkazn, pehledn, 

srozumiteln, zpsobem zaruujícím trvalost zápis a musí být uspoádány postupn
z asového hlediska. 

4.  Plátce je povinen uchovávat evidenní knihu po dobu 6 let ode dne provedení 
posledního zápisu. 

l. 5 
Evidenní povinnost ve zjednodušeném rozsahu 

1.  Plátce, který jako poadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt 
úastníkm této akce, mže plnit evidenní povinnost ve zjednodušeném rozsahu, 
pokud  
a) dvodn pedpokládá, že poskytne pobyt nejmén 1000 úastníkm této akce, a 
b) oznámí zámr plnit evidenní povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejmén 60 

dn pede dnem zahájení poskytování pobytu správci poplatku. 
2. Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) odvodní pedpokládaný poet úastník

akce, kterým bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci 
alespo údaje o 
a) dni poátku a dni konce konání této akce, 
b) názvu a druhu této akce, a 
c) jednotlivých zaízeních nebo místech, ve kterých se bude pobyt poskytovat. 



3 

3.    Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci oznámené plnní evidenní povinnosti ve 
zjednodušeném rozsahu, nelze-li pedpokládat splnní podmínek podle odstavce 1. 
O zákazu plnní evidenní povinnosti ve zjednodušeném rozsahu rozhodne správce 
poplatku nejpozdji do 15 dn ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b). 

4.     Pi plnní evidenní povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se v evidenní knize vedou 
pouze  
a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a  
b) souhrnné údaje o potu úastník, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši vybraného 

poplatku v lenní podle  
1. dne poskytnutí pobytu, 
2. zaízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a
3. dvodu osvobození. 

l. 6 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku iní 20 K za každý zapoatý den pobytu, s výjimkou dne jeho poátku. 

l. 7  

Splatnost poplatku 
  

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozdji do 15. dne následujícího tvrtletí. 

l. 8 

Osvobození a úlevy 

1. Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba 
a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem prkazu 
ZTP/P, a její prvodce, 

b) mladší 18 let, 
c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zaízení poskytovatele lžkové 

pée s výjimkou osoby, které je poskytována lázeská léebn rehabilitaní pée, 
d) peující o dti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro dti podle zákona 

upravujícího ochranu veejného zdraví konaných na území obce, 
e) vykonávající na území obce sezónní práci1 pro právnickou nebo podnikající 

fyzickou osobu nebo 
f) pobývající na území obce 

1. ve školském zaízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy anebo 
školském zaízení pro preventivn výchovnou péi anebo v zaízení pro dti 
vyžadující okamžitou pomoc,  

2. v zaízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby, 
3. v zaízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 

veejn prospšným poplatníkem dan z píjm právnických osob, nebo 

                                                
1 § 3b odst. 3 zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znní pozdjších pedpis



4 

4. za úelem výkonu záchranných nebo likvidaních prací podle zákona 
o integrovaném záchranném systému. 

2.  Od poplatku z pobytu je osvobozen píslušník bezpenostního sboru, voják  
v inné služb, státní zamstnanec nebo zamstnanec eské republiky pobývající   
na území obce v zaízení ve vlastnictví eské republiky nebo této obce v souvislosti  
s plnním služebních nebo pracovních úkol. 

l. 9 

Navýšení poplatku 
  

1. Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem vas nebo ve správné výši, vymí mu správce 
poplatku poplatek platebním výmrem k pímé úhrad. 

2. Vas neodvedené poplatky nebo ást tchto poplatk mže správce poplatku zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je píslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

l. 10 
Pechodné ustanovení 

Poplatkové povinnosti vzniklé ped nabytím úinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních pedpis. 

l. 11 
Závrená ustanovení 

1. Touto vyhláškou se zrušuje obecn závazná vyhláška . 6/2019 o místním poplatku 
z pobytu ze dne 11. 12. 2019. 

2. Tato vyhláška nabývá úinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

                Pavel ížek v. r.                                                              Mgr. David Šimek v. r. 
             místostarosta msta starosta msta 

Vyvšeno na úední desce dne: 

Sejmuto z úední desky dne: 




